
ND 7000
Návod k obsluze
Frézování

Indikace polohy

Česky (cs)
01/2020



19
Technické údaje



Technické údaje | Přehled 19 

19.1 Přehled
Tato kapitola obsahuje přehled technických údajů a výkresy s montážními rozměry
i rozměry přístroje.

19.2 Údaje přístroje

Přístroj

Skříňka Těleso z hliníku a odlitku

Rozměry skříňky 200 mm x 169 mm x 41 mm
U přístrojů s ID 1089179-xx:
200 mm x 169 mm x 47 mm

Způsob uchycení,
Připojovací rozměry

Vzor úchytných otvorů
50 mm x 50 mm

Indikace

Obrazovka LCD širokoúhlá obrazovka (15:9) 
Barevná obrazovka 17,8 cm (7")
800 x 480 pixelů

Krok indikace nastavitelný, min. 0,00001 mm

Uživatelskérozhraní Uživatelské rozhraní (GUI) s dotykovou
obrazovkou

Hodnoty elektrického připojení

Napájecí napětí AC 100 V ... 240 V (±10 %)
50 Hz ... 60 Hz (±5 %)
Vstupní výkon max. 38 W

Záložní baterie Lithiová baterie typu CR2032; 3,0 V

Kategorie přepětí II

Počet vstupůměřidel 3

Rozhranísnímačů 1 VSS: Maximální proud 300 mA,
max. vstupní frekvence 400 kHz
11 μASS: Maximální proud 300 mA,
max. vstupní frekvence 150 kHz
EnDat 2.2: Maximální proud 300 mA

Interpolace při 1 VSS 4096násobná

Přípojka dotykové sondy Napájecí napětí 5 V DC nebo 12 V DC
Spínací výstup 5 V nebo bez napětí
4 digitální vstupy TTL DC 0 V ... +5 V
1 digitální výstup TTL DC 0 V ... +5 V
Maximální zátěž 1 k Ω
Max. délka kabelu HEIDENHAINje 30 m

288 HEIDENHAIN | ND 7000 | Návod k obsluze Frézování | 01/2020



Technické údaje | Údaje přístroje

Hodnoty elektrického připojení

Digitální vstupy U přístrojů s ID 1089179-xx:

Úroveň Rozsah napětí Rozsah proudu
High DC 11 V ... 30 V 2,1 mA ... 6,0 mA
Low DC 3 V ... 2,2 V 0,43 mA

Digitální výstupy U přístrojů s ID 1089179-xx:
Rozsah napětí DC 24 V (20,4 V ... 28,8 V)
Výstupní proud max. 150 mA v každém kanálu

Reléové výstupy U přístrojů s ID 1089179-xx:
max. spínané napětí 30 V AC / 30 V DC
Max. spínaný proud 0,5 A
Max. spínaný výkon 15 W
Max. trvalý proud 0,5 A

Analogové vstupy U přístrojů s ID 1089179-xx:
Rozsah napětí DC 0 V ... +5 V
Odpor 100 Ω ≤ R ≤ 50 kΩ

Analogové výstupy U přístrojů s ID 1089179-xx:
Napěťový rozsah DC –10 V ... +10 V 
Maximální zátěž 1 kΩ

Napěťové výstupy 5 V U přístrojů s ID 1089179-xx:
Tolerance napětí ±5 %, maximální proud 100 mA

Datovérozhraní 1 USB 2.0 Hi-Speed (Typ A), maximální proud
500 mA
1 Ethernet 10/100 MBit/1 GBit (RJ45)

Prostředí

Provozní teplota 0 °C ... +45 °C

Skladovací teplota -20 °C ... +70 °C

Relativní vlhkost vzduchu 10 % ... 80 % r.v. nekondenzující

Výška ≤ 2000 m

Obecné informace

Směrnice Směrnice EMV 2014/30/EU
Směrnice o nízkonapěťových zařízeních
2014/35/EU
Směrnice RoHS 2011/65/EU

Stupeň znečištění 2

Stupeň ochrany EN 60529 Přední a boční strany: IP65
Zadní: IP40

 19 

HEIDENHAIN | ND 7000 | Návod k obsluze Frézování | 01/2020 289



Technické údaje | Rozměry přístroje a připojovací rozměry 19 

Obecné informace

Hmotnost 1,3 kg
se stojánkem Single-Pos: 1,35 kg
se stojánkem Duo-Pos: cca 1,45 kg
se stojánkem Multi-Pos: cca 1,95 kg
s držákem Multi-Pos: 1,65 kg

U přístrojů s ID 1089179-xx
1,5 kg
se stojánkem Single-Pos: 1,55 kg
se stojánkem Duo-Pos: cca 1,65 kg
se stojánkem Multi-Pos: cca 2,15 kg
s držákem Multi-Pos: 1,85 kg

19.3 Rozměry přístroje a připojovací rozměry
Všechny rozměry na výkresech jsou v mm.

HEIDENHAIN

16
9

200 33.8

113
40.7±1

Obrázek 63: Kótování skříňky přístroje s ID 1089178-xx

290 HEIDENHAIN | ND 7000 | Návod k obsluze Frézování | 01/2020



Technické údaje | Rozměry přístroje a připojovací rozměry

HEIDENHAIN

16
9

200 33.8

113
40.7±1

47±1
46.2

Obrázek 64: Kótování skříňky přístrojů s ID 1089179-xx

AC 100 V ... 240 V
50 Hz ... 60 Hz

(max. 38 W)

HEIDENHAIN

X113

X3

X2

X1

X100

X32

X116

140

50

115

90

65

37.5

15.5

0

88
80

72
64

24
75

50

67.5

Obrázek 65: Rozměry zadní strany přístrojů s ID 1089178-xx

 19 

HEIDENHAIN | ND 7000 | Návod k obsluze Frézování | 01/2020 291



Technické údaje | Rozměry přístroje a připojovací rozměry 19 

AC 100 V ... 240 V
50 Hz ... 60 Hz

(max. 38 W)

X113

X106X105

X104

X3

X2

X1

X116

X100

X32

HEIDENHAIN

140

50

48
67

12.5

115

90

65

37.5

15.5

0

80
72

64

24
78

12
615

1

50

67.5

88

Obrázek 66: Rozměry zadní strany přístrojů s ID 1089179-xx

19.3.1 Rozměry se stojánkem Single-Pos

107±1

16
9±

1

ISO 14581-M4x8
Md = 2.6 Nm 20°±2°

4.5

5

Ø
 4

.5

19.25

28

Obrázek 67: Rozměry se stojánkem Single-Pos

292 HEIDENHAIN | ND 7000 | Návod k obsluze Frézování | 01/2020


	ND 7000
	Obsah
	1 Základy
	1.1 Přehled
	1.2 Informace o produktu
	1.3 Demo-software k produktu
	1.4 Dokumentace k produktu
	1.4.1 Platnost dokumentace
	1.4.2 Pokyny pro čtení dokumentace
	1.4.3 Uložení a předávání dokumentace

	1.5 O tomto návodu
	1.5.1 Typ dokumentu
	1.5.2 Cílové skupiny návodu
	1.5.3 Cílové skupiny podle typu uživatelů
	1.5.4 Obsahy kapitol
	1.5.5 Všeobecné pokyny
	1.5.6 Textová označení


	2 Bezpečnost
	2.1 Přehled
	2.2 Všeobecná bezpečnostní opatření
	2.3 Použití k určenému účelu
	2.4 Použití v rozporu s daným účelem
	2.5 Kvalifikace personálu
	2.6 Povinnosti provozovatele
	2.7 Všeobecné bezpečnostní pokyny
	2.7.1 Symboly na přístroji
	2.7.2 Bezpečnostní doporučení ohledně elektřiny


	3 Přeprava a skladování
	3.1 Přehled
	3.2 Vybalení přístroje
	3.3 Obsah dodávky a příslušenství
	3.3.1 Rozsah dodávky
	3.3.2 Příslušenství

	3.4 Když dojde k poškození během dopravy
	3.5 Opětovné zabalení a skladování
	3.5.1 Zabalit přístroj
	3.5.2 Skladování přístroje


	4 Montáž
	4.1 Přehled
	4.2 Sestavení přístroje
	4.2.1 Montáž na stojánek Single-Pos
	4.2.2 Montáž na stojánek Duo-Pos
	4.2.3 Montáž na stojánek Multi-Pos
	4.2.4 Montáž na držáku Multi-Pos


	5 Instalace
	5.1 Přehled
	5.2 Všeobecné pokyny
	5.3 Přehled zařízení
	5.4 Připojení snímačů
	5.5 Připojení dotykových sond
	5.6 Zapojení spínacích vstupů a výstupů
	5.7 Připojení tiskárny
	5.8 Připojení zadávacího přístroje
	5.9 Připojení síťové periferie
	5.10 Připojte síťové napětí

	6 Všeobecná obsluha
	6.1 Přehled
	6.2 Obsluha pomocí dotykové obrazovky a zadávacích zařízení
	6.2.1 Dotyková obrazovka a zadávací zařízení
	6.2.2 Gesta a operace s myší

	6.3 Hlavní ovládací prvky a funkce
	6.4 ND 7000 zapnutí a vypnutí
	6.4.1 ND 7000 zapnout
	6.4.2 Úsporný režim povolit a zakázat
	6.4.3 ND 7000 vypnout

	6.5 Přihlášení a odhlášení uživatele
	6.5.1 Přihlášení uživatele
	6.5.2 Odhlášení uživatele

	6.6 Nastavení jazyka
	6.7 Hledání referenčních značek po spuštění
	6.8 Uživatelské rozhraní
	6.8.1 Uživatelské rozhraní po Zapnutí
	6.8.2 Hlavní menu uživatelského rozhraní
	6.8.3 Menu Ruční režim
	6.8.4 Menu MDI-režim
	6.8.5 Nabídka Provádění programu (opční software)
	6.8.6 Nabídka Programování (opční software)
	6.8.7 Menu Správa souborů
	6.8.8 Menu Přihlášení uživatele
	6.8.9 Menu Nastavení
	6.8.10 Menu Vypnout

	6.9 Indikace polohy
	6.9.1 Ovládací prvky indikace polohy
	6.9.2 Funkce indikace polohy
	Nastavení otáček vřetena
	Nastavení převodového stupně pohonu vřetena


	6.10 Stavový řádek
	6.10.1 Ovládací prvky stavového řádku
	6.10.2 Úprava nastavení menu Rychlého přístupu
	6.10.3 Stopky
	6.10.4 Počítač
	6.10.5 Doplňkové funkce v ručním režimu

	6.11 OEM-Lišta
	6.11.1 Ovládací prvky Nabídka OEM
	6.11.2 Vyvolání funkcí Nabídka OEM

	6.12 Hlášení a akustická zpětná vazba
	6.12.1 Hlášení
	6.12.2 Průvodce
	6.12.3 Zvuková zpětná vazba


	7 Uvedení do provozu
	7.1 Přehled
	7.2 Přihlášení pro uvedení do provozu
	7.2.1 Přihlášení uživatele
	7.2.2 Hledání referenčních značek po spuštění
	7.2.3 Nastavení jazyka
	7.2.4 Změna hesla

	7.3 Jednotlivé kroky pro Uvedení do provozu
	7.3.1 Základní nastavení
	Zvolte Aplikace
	Aktivovat Softwarové možnosti
	Požádat o licenční klíč
	Povolit licenční klíč
	Načíst licenční klíč ze souboru
	Zadání licenčního klíče ručně

	Zkontrolujte Softwarové možnosti

	Nastavení Datumu a času
	Nastavení měrných jednotek

	7.3.2 Konfigurujte dotykovou sondu
	7.3.3 Konfigurování os
	Zapnutí hledání referenčních značek
	Konfigurovat osy pro snímače s rozhraním EnDat
	Konfigurování os pro snímače s rozhraním 1 Vss nebo 11 uAss
	Přehled typických měřidel
	Konfigurování Osy vřetena
	Minimální konfigurace výstupů a vstupů

	Provedení korekce chyb pro lineární snímače
	Konfigurace lineární korekce chyby (LEC)
	Konfigurace úsekové lineární korekce chyby (SLEC)
	Přizpůsobení stávající tabulky pomocných bodů


	Zjištění počtu čárek na otáčku

	7.3.4 Konfigurování M-funkcí
	Standardní M-funkce
	M-funkce výrobce


	7.4 OEM oblast
	7.4.1 Přidat dokumentaci
	7.4.2 Přidat startovní obrazovku
	7.4.3 Konfigurovat Nabídka OEM
	Konfigurovat OEM-logo
	Konfigurace cílových hodnot pro otáčky vřetena
	Konfigurace M-funkcí
	Konfigurace speciálních funkcí
	Konfigurování dokumentů
	Mazání položek nabídky

	7.4.4 Přizpůsobit zobrazení
	Definování designu klávesnice

	7.4.5 Úprava chybových hlášení
	Vytvoření Textová databáze
	Konfigurace chybových hlášení
	Smazat chybová hlášení

	7.4.6 Uložení a obnovení OEM-nastavení
	7.4.7 Konfigurace přístroje pro snímky obrazovky
	Aktivovat vzdálený přístup pro snímek obrazovky


	7.5 Zálohování konfigurace
	7.6 Zálohovat uživatelské soubory

	8 Seřizování
	8.1 Přehled
	8.2 Přihlášení pro seřizování
	8.2.1 Přihlášení uživatele
	8.2.2 Hledání referenčních značek po spuštění
	8.2.3 Nastavení jazyka
	8.2.4 Změna hesla

	8.3 Jednotlivé kroky k seřízení
	8.3.1 Základní nastavení
	Nastavení Datumu a času
	Nastavení měrných jednotek
	Vytvoření a konfigurace uživatele
	Vytvoření uživatele a hesla
	Konfigurace uživatele
	Smazání uživatele

	Přidat Návod k obsluze
	Konfigurace sítě
	Konfigurovat síťovou jednotku
	Konfigurování tiskárny
	Přidání tiskárny USB
	Přidat síťovou tiskárnu
	Nepodporovaná tiskárna
	Rozšířené nastavení tiskárny
	Změna rozlišení a velikosti papíru pro tiskárnu
	Odstranění tiskárny

	Konfigurace ovládání myší nebo přes Touchscreen
	Konfigurování USB-klávesnice

	8.3.2 Příprava obrábění
	Vytvoření tabulky nástrojů
	Vytvoření tabulky vztažných bodů
	Funkce pro snímání vztažných bodů
	Snímání nebo naškrábnutí vztažných bodů
	Ruční vytvoření vztažných bodů
	Smazat vztažné body



	8.4 Zálohování konfigurace
	8.5 Zálohovat uživatelské soubory

	9 Rychlý start
	9.1 Přehled
	9.2 Přihlášení pro rychlý start
	9.3 Předpoklady
	9.4 Určení vztažného bodu (ruční provoz)
	9.5 Zhotovení průchozí díry (ruční provoz)
	9.5.1 Předvrtání průchozího otvoru
	9.5.2 Navrtání průchozí díry

	9.6 Zhotovit pravoúhlou kapsu (režim MDI)
	9.6.1 Definování pravoúhlé kapsy
	9.6.2 Frézování pravoúhlé kapsy

	9.7 Zhotovit lícování (režim MDI)
	9.7.1 Definování lícování
	9.7.2 Vystružení s lícováním

	9.8 Určení vztažného bodu (ruční provoz)
	9.9 Zhotovit roztečnou kružnici (režim MDI)
	9.9.1 Definování roztečné kružnice
	9.9.2 Vrtání roztečné kružnice

	9.10 Programování řady děr (programování)
	9.10.1 Vytvoření záhlaví programu
	9.10.2 Programování nástrojů
	9.10.3 Programování řady otvorů
	9.10.4 Simulovat chod programu

	9.11 Zhotovení řady otvorů (provádění programu)
	9.11.1 Otevření programu
	9.11.2 Zpracování programu


	10 Ruční režim
	10.1 Přehled
	10.2 Proveďte hledání referenčních značek
	10.3 Definovat vztažné body
	10.3.1 Funkce pro snímání vztažných bodů
	10.3.2 Snímání nebo naškrábnutí vztažných bodů
	10.3.3 Příklad 1: Nastavení vztažného bodu do rohu
	10.3.4 Příklad 2: Nastavení vztažného bodu doprostřed hrany
	10.3.5 Příklad 3: Nastavení vztažného bodu jako středu kruhu
	10.3.6 Příklad 4: Nastavení vztažného bodu doprostřed obrobku
	10.3.7 Nastavení polohy jako vztažného bodu

	10.4 Vytváření nástrojů
	10.5 Vyberte nástroj

	11 MDI-režim
	11.1 Přehled
	11.2 Typy bloků
	11.2.1 Polohování
	11.2.2 Vzor obrábění
	Blok Díra
	Blok Kruhový oblouk otvorů pro šrouby
	Blok Řada otvorů
	Blok Pravouhla kapsa


	11.3 Provádění bloků
	11.4 Použití simulačního okna
	11.4.1 Znázornění jako obrysový náhled

	11.5 Práce s polohovací pomůckou
	11.6 Používání Měřítko

	12 Provádění programu (opční software)
	12.1 Přehled
	12.2 Použití programu
	12.2.1 Zpracování programu
	12.2.2 Přechod na další bloky programu
	12.2.3 Přerušit zpracování
	12.2.4 Použití simulačního okna
	Znázornění jako obrysový náhled
	Aktivovat okno simulace
	Přizpůsobit náhled obrysu

	12.2.5 Používání Měřítko
	12.2.6 Nastavení otáček vřetena

	12.3 Správa programů
	12.3.1 Otevření programu
	12.3.2 Zavřít program


	13 Programování (opční software)
	13.1 Přehled
	13.2 Typy bloků
	13.2.1 Polohování
	13.2.2 Souřadnicové systémy
	13.2.3 Strojní funkce
	13.2.4 Vzor obrábění
	Blok Díra
	Blok Kruhový oblouk otvorů pro šrouby
	Blok Řada otvorů
	Blok Pravouhla kapsa


	13.3 Vytvoření programu
	13.3.1 Podpora programování
	13.3.2 Vytvoření záhlaví programu
	13.3.3 Přidat bloky
	13.3.4 Mazání bloků
	13.3.5 Uložit program

	13.4 Použití simulačního okna
	13.4.1 Znázornění jako obrysový náhled
	13.4.2 Aktivování okna simulace
	13.4.3 Kontrola programu v okně simulace

	13.5 Správa programů
	13.5.1 Otevření programu
	13.5.2 Zavřít program
	13.5.3 Uložit program
	13.5.4 Uložení programu pod jiným názvem
	13.5.5 Automatické ukládání programu
	13.5.6 Smazání programu

	13.6 Zpracování bloků programu

	14 Správa souborů
	14.1 Přehled
	14.2 Typy souborů
	14.3 Spravovat složky a soubory
	14.4 Náhled souborů
	14.5 Exportování souborů
	14.6 Importování souborů

	15 Nastavení
	15.1 Přehled
	15.2 Obecně
	15.2.1 Informace zařízení
	15.2.2 Obrazovka a dotykový displej
	15.2.3 Displej
	15.2.4 Okno simulace
	15.2.5 Vstupní zařízení
	15.2.6 Zvuky
	15.2.7 Tiskárny
	15.2.8 Vlastnosti
	15.2.9 Přidat tiskárnu
	15.2.10 Odstranit tiskárnu
	15.2.11 Datum a čas
	15.2.12 Jednotky
	15.2.13 Autorská práva
	15.2.14 Servisní informace
	15.2.15 Dokumentace

	15.3 Snímače
	15.3.1 Dotyková sonda

	15.4 Rozhraní
	15.4.1 Síť
	15.4.2 Síťová jednotka
	15.4.3 USB
	15.4.4 Osy (spínací funkce)
	15.4.5 Polohově závislé spínací funkce

	15.5 Uživatel
	15.5.1 OEM
	15.5.2 Setup
	15.5.3 Operator
	15.5.4 Přidat Uživatel

	15.6 Osy
	15.6.1 Základy konfigurace os
	15.6.2 Referenční značky
	15.6.3 Informace
	15.6.4 Spínací funkce
	15.6.5 Vstupy (Spínací funkce)
	15.6.6 Výstupy (Spínací funkce)
	15.6.7 Přidat M funkce
	15.6.8 Konfigurace M-funkce
	15.6.9 <Achsname> (nastavení osy)
	15.6.10 Snímač
	15.6.11 Referenční značky (Snímač)
	15.6.12 Interval referenčních bodů
	15.6.13 Kompenzace lineárních chyb (LEC)
	15.6.14 Kompenzace chyby lineární segmentace (SLEC)
	15.6.15 Vytvořte tabulku podpůrných bodů
	15.6.16 Osa vřetena S
	15.6.17 Výstupy (S)
	15.6.18 Vstupy (S)
	15.6.19 Přidat Převodové stupně
	15.6.20 Převodové stupně

	15.7 Servis
	15.7.1 Informace o firmwaru
	15.7.2 Zálohovat a obnovit konfiguraci
	15.7.3 Aktualizace firmware
	15.7.4 Reset
	15.7.5 OEM oblast
	15.7.6 Spouštěcí obrazovka
	15.7.7 Nabídka OEM
	15.7.8 Přidat OEM-Položky nabídky
	15.7.9 OEM-Položka lišty Logo
	15.7.10 OEM -Položka lišty Otáčky vřetene
	15.7.11 OEM-položka lišty M funkce
	15.7.12 OEM-Položka lišty Specialni funkce
	15.7.13 OEM-Položka lišty Dokument
	15.7.14 Nastavení (OEM oblast)
	15.7.15 Provádění programu
	15.7.16 Konfigurace M-funkce
	15.7.17 Textová databáze
	15.7.18 Hlášení
	15.7.19 Zálohovat a obnovit konfiguraci (OEM-oblast)
	15.7.20 Dokumentace
	15.7.21 Softwarové možnosti


	16 Servis a údržba
	16.1 Přehled
	16.2 Čištění
	16.3 Plán údržby
	16.4 Opětné uvedení do provozu
	16.5 Aktualizace firmwaru
	16.6 Obnovit konfiguraci
	16.7 Obnovit uživatelské soubory
	16.8 Reset všech nastavení
	16.9 Obnovení továrního nastavení

	17 Co dělat když ...
	17.1 Přehled
	17.2 Výpadek systému nebo napájení
	17.2.1 Obnovení firmwaru
	17.2.2 Obnovit konfiguraci

	17.3 Poruchy
	17.3.1 Odstranění poruch


	18 Demontáž a likvidace
	18.1 Přehled
	18.2 Demontáž
	18.3 Likvidace

	19 Technické údaje
	19.1 Přehled
	19.2 Údaje přístroje
	19.3 Rozměry přístroje a připojovací rozměry
	19.3.1 Rozměry se stojánkem Single-Pos
	19.3.2 Rozměry přístroje se stojánkem Duo-Pos
	19.3.3 Rozměry přístroje se stojánkem Multi-Pos
	19.3.4 Rozměry přístroje s držákem Multi-Pos


	20 Rejstřík
	21 Seznam obrázků

